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Notatka w skrócie: 

- III edycja największej w Polsce konferencji poświęconej tematyce bezpieczeństwa 

militarnego, tym razem wsparta międzynarodową konferencją naukową SOFEAST, której 

tematem przewodnim są siły operacji specjalnych wschodniej flanki NATO; 

- zorganizowano ponad trzydzieści paneli obejmujących sferę bezpieczeństwa narodowego, 

współpracy regionalnej, działań w ramach NATO, medycyny pola walki, strategii, rozwoju 

przemysłu zbrojeniowego oraz cyberbezpieczeństwa; 

- w konferencji wzięli udział najwyżsi rangą przedstawiciele Sił Zbrojnych RP, posłowie, 

senatorowie, przedstawiciele korpusów dyplomatycznych, eksperci, dziennikarze oraz 

przedstawiciele przemysłu obronnego z kilkunastu państw Europy; 

- w części wystawowej swoje stoiska rozstawiło ponad 40 firm działających w obszarach 

zbrojeniowym i bezpieczeństwa. Ponadto, na placu przed budynkiem zorganizowano 

wystawę ciężkiego sprzętu wojskowego w tym pojazdów do zadań specjalnych, dział  

i dronów. 

 

W dniach 29-30 września na terenie warszawskiego centrum EXPO XXI, odbyła się III edycja 

konferencji Defence24 Day. Jest to największe tego rodzaju wydarzenie w Polsce, poświęcone 

tematyce bezpieczeństwa militarnego. Tegoroczną edycję różni od poprzednich fakt, że tym 

razem wespół z konferencją zorganizowano międzynarodową konferencję naukową 

SOFEAST, której tematem przewodnim są siły operacji specjalnych wschodniej flanki NATO. 

Ponadto, ze względu na bogactwo tegorocznej agendy, wystawę sprzętu przygotowaną przez 

Siły Zbrojne RP oraz przemysłu obronnego, pierwszy raz zdecydowano się na dwudniową 

formułę wydarzenia. 

Patronat honorowy nad konferencją SOFEAST objął mjr Aleksander Tarnawski, ostatni żyjący 

Cichociemny Spadochroniarz Armii Krajowej. Organizatorzy zdecydowali się poświęcić 

wydarzenie jego imieniu, w setną rocznicę urodzin majora oraz ku Pamięci Cichociemnych 

Spadochroniarzy Armii Krajowej. 

Wśród uczestników znaleźli się m.in. Wojciech Skurkiewicz – Podsekretarz Stanu  

w Ministerstwie Obrony Narodowej, Jacek Ozdoba – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska, Artur Soboń – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych, Paweł 

Jabłoński – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, gen. Jarosław Mika –
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Dowódca Generalny Rodzajów Sił Zbrojnych, gen. broni Tomasz Piotrowski – Dowódca 

Operacyjny Rodzajów Sił Zbrojnych, gen. broni rez. pil. Jan Śliwka – I  Zastępca Dowódcy 

Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych w latach 2016-2021, gen. dyw. Piotr Błazeusz – zastępca 

Szefa Sztabu Generalnego, gen. dyw. Wiesław Kukuła – Dowódca Wojsk Obrony 

Terytorialnej, gen. dyw. Stanisław Czosnek - zastępca Dowódcy Generalnego Rodzajów Sił 

Zbrojnych, gen. dyw. Sławomir Drumowicz – Dowódca Komponentu Wojsk Specjalnych, gen. 

dyw. Jarosław Gromadziński – Dowódca 18. Dywizji Zmechanizowanej, gen. dyw. Dorin 

reprezentujący Rumuńskie Siły Zbrojne, wiceadm. Krzysztof Jaworski – dowódca Centrum 

Operacji Morskich - Dowódca Komponentu Morskiego, gen. dyw. pil. Dariusz Malinowski – 

zastępca Dowódcy Operacyjnego Rodzajów Sił Zbrojnych, gen. dyw. pilot Jacek Pszczoła – 

Inspektor Sił Powietrznych Dowództwa Generalnego RSZ, gen. dyw. Andrzej Reudowicz –

zastępca Szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego, nadinsp. Dariusz Augustyniak – I zastępca 

Komendanta Głównego Policji, a także pozostali oficerowie Sił Zbrojnych RP, posłowie, 

senatorowie, przedstawiciele korpusów dyplomatycznych, eksperci, dziennikarze oraz 

przedstawiciele przemysłu obronnego z wielu państw Europy. 

Konferencję otworzyło wystąpienie Ministra Obrony Narodowej, Mariusza Błaszczaka, który 

podsumował ostatni rok swojej działalności, wspominając m.in. zawarcie umów ramowych  

w ramach programu Narew – najbardziej zaawansowanego programu zbrojeniowego w historii 

Polski. Minister Błaszczak odniósł się także do wydarzeń zachodzących na granicy polsko-

białoruskiej, nazywając je atakiem hybrydowym ze strony Białorusi i zapewniając, że  

w związku z zaistniałą sytuacją spotkał się z ministrami obrony narodowej oraz ministrami 

spraw międzynarodowych państw nadbałtyckich, oraz planuje spotkanie w ramach formatu 

Bukaresztańskiej Dziewiątki. 

Następnie swoje przemówienie wygłosił szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego oraz 

podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji – Paweł Soloch. 

Poruszył on kwestię Strategii Bezpieczeństwa Narodowego oraz zagrożenia wschodnich granic 

Polski, mówiąc o złożonym przez Prezydenta Andrzeja Dudę wniosku o przedłużenie stanu 

wyjątkowego na granicy z Białorusią. W części dotyczącej Strategii Bezpieczeństwa 

Narodowego, Minister Soloch podkreślił, że trudne warunki związane z pojawieniem się 

pandemii COVID-19 częściowo wstrzymały rozwój i implementację założeń dokumentu. 

Warto przy tym wspomnieć, że w trakcie Defence24 Day, tematowi Strategii Bezpieczeństwa 
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Narodowego poświęcono jeden z paneli zaplanowanych na pierwszy dzień wydarzenia – „Od 

Strategii Bezpieczeństwa Narodowego do Systemu Bezpieczeństwa Państwa”. 

Po zakończeniu uroczystości otwarcia, na uczestników dwudniowego wydarzenia czekało 

przygotowanych ponad trzydzieści paneli obejmujących m.in. sfery tematyczne takie jak: 

bezpieczeństwo narodowe, współpraca regionalna, rozwój przemysłu zbrojeniowego, udział 

technologii w warunkach bojowych, medycyna pola walki, czy działania wschodniej flanki 

NATO. Oprócz paneli tematycznych, przygotowano także pokaz działań Centralnego 

Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji „BOA” oraz służb ratowniczych. 

 

 

Pokaz działań BOA KGP i Służb Ratowniczych w symulacji próby przejęcia konwoju o dużej wartości. 

 

W części wystawowej swoje stoiska rozstawili przedstawiciele prawie czterdziestu podmiotów 

działających w obrębie przemysłu zbrojeniowego, wyposażenia taktycznego, łączności  

i nawigowania, ochrony, cyberbezpieczeństwa, medycyny pola walki oraz sektora 

odpowiadającego za dystrybucje racji żywnościowych dla służb mundurowych i wojska. 

Ponadto na placu przed budynkiem zorganizowano wystawę ciężkiego sprzętu wojskowego, 

w tym pojazdów do zadań specjalnych, dział, dronów oraz strzelnicę, z której można było 

skorzystać pod nadzorem instruktora.  
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O AUTORZE 
 
 

Jan Sobieraj. Absolwent politologii na Uniwersytecie Jagiellońskim, a obecnie student 
drugiego stopnia stosunków międzynarodowych na Uniwersytecie Warszawskim. Jego 
zainteresowania badawcze podzielone są między sytuację społeczno-polityczną państw 
obszaru Europy Wschodniej, ze szczególnym uwzględnieniem Rosji, a politykę 
wewnętrzną Polski oraz polską politykę wschodnią. Aktualnie swoje badania prowadzi 
w zakresie sektora energetycznego Rosji oraz jej relacji z UE. Zajmuje się także 
edytowaniem tekstów naukowych.  

 
 

 

 

 

 

 

 

JEŻELI DOCENIASZ NASZĄ PRACĘ, DOŁĄCZ DO GRONA NASZYCH 

DARCZYŃCÓW! 

Z otrzymanych funduszy sfinansujemy powstanie kolejnych publikacji. 

Możliwość wsparcia to bezpośrednia wpłata na konto Instytutu Nowej Europy: 95 2530 0008 

2090 1053 7214 0001 tytułem: „darowizna na cele statutowe”. 

 
 


